
 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

Macedonian Public  Libraries 
Добредојдовте во вашата државна библиотека! 

Државните библиотеки во Нов Јужен Велс се бесплатни. 

Дојдете и ќе откриете: 

• Книги на различни теми – уметност, спорт, 
музика, наука и многу други теми 

• Книги за разонода, на пример, романи и 
авантуристички приказни 

• Списанија, весници, ДВД и ЦД дискови 
• Детски книги 
• Книги и други помагала за учење англиски јазик 
• Пристап до Интернет 
• Книги за возрасни и деца на други јазици 
• Простор каде што можете да учите или каде што 
едноставно можете да седите и читате. 

Од Државната библиотека на Нов Јужен Велс може 
да се добијат книги на повеќе од 40 јазици преку сите 
државни библиотеки.  Ако на полиците во вашата 
библиотека нема книги на вашиот јазик, замолете го 
библиотекарот да ви набави неколку од Државната 
библиотека. 
Оваа услуга е бесплатна. 
Во вашата локална државна библиотека исто така 
можете да најдете: 
•		 Лица кои може да ви помогнат дури и ако не го 
зборуваат вашиот јазик 

•		 Различни усдлуги и активности за лица од сите 
возрасти 

Работното време преку недела, навечер и за викенди 
е различно во различни библиотеки. 
Зачленувањето е лесно.  Однесете некаков документ 
за идентификација со вашето име и сегашната адреса 
во библиотеката која се наоѓа близу до местото каде 
што живеете или работите. За зачленување на деца 
обично треба да се потпише родителот. 
Државните библиотеки се за секого:  за вас, 
вашето семејство и пријатели. 

Публикацијата ја подготви Државната библиотека на 
Нов Јужен Велс 
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